[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14 марта 2022 г.                                     п. Кропоткин                                           № 53-п

О подготовке и проведении штабной тренировки
на территории Кропоткинского муниципального
образования.

В целях повышения готовности органов управления в пожароопасный сезон 2022 года, а также выполнения требований организационно-методических указаний на 2022 г., в соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 23 марта 2022 года провести штабную тренировку с органами территориальной и функциональных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Кропоткинского городского поселения по теме: «Координация действий органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС при возникновении чрезвычайной ситуации, вызванной природными пожарами».
2. Утвердить Календарный план подготовки штабной тренировки Кропоткинского муниципального образования (Приложение).
3. С целью организации и контроля на штабную тренировку привлечь:
-  комиссию КЧС и ОПБ Кропоткинского МО;
- организовать и обеспечить подготовку сил и средств, привлекаемых для отработки практических задач в ходе штабной тренировки;
- обеспечить автотранспорт для эвакуации возможных пострадавших;
 Учебные цели тренировки:
1. Совершенствование знаний и навыков руководящего состава в организации перевода гражданской обороны на режим военного времени.
2. Отработка навыков командно-начальствующего состава в управлении силами и средствами гражданской обороны.
На проведение штабной тренировки привлечь состав комиссии, назначенной постановлением Кропоткинского городского поселения № 92-п от 26.11.2020 г.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                           О.В. Коробов

Приложение
к постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения
№ 53-п от 14 марта 2022 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
подготовки штабной тренировки
Кропоткинского муниципального образования
	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	I.Организационные мероприятия.

	1
	Определение исходных данных для проведения штабной тренировки (основные учебные цели, этапы, учебные вопросы и время на их отработку, характер общей обстановки), состав руководства и посредников и др.
	до 17 марта 2022 г.
	Председатель и заместитель председателя КЧС и ОПБ, члены эвакокомиссии
	Выполнено

	2
	Распределение обязанностей между членами штаба руководства проведения штабной тренировки
	до 17 марта 2022 г.
	Председатель и заместитель председателя КЧС и ОПБ, члены эвакокомиссии
	Выполнено

	II. Планирование проведения штабной тренировки.

	1
	Разработка плана проведения штабной тренировки
	до 17 марта 2022 г.
	Председатель и заместитель председателя КЧС и ОПБ
	Выполнено

	III. Подготовка руководства и посредников.

	1
	Изучение нормативных документов, обстановки в районе планируемого проведения штабной тренировки
	до 17 марта  2022 г.
	Председатель, заместитель председателя и члены КЧС и ОПБ, члены эвакокомиссии
	Выполнено

	2
	Занятия со штабом руководства  тренировки и посредниками по изучению планирующих документов
	до 17 марта 2022 г.
	Председатель, заместитель председателя и члены КЧС и ОПБ, члены эвакокомиссии
	Выполнено

	3
	Инструктирование по вопросам безопасности при проведении штабной тренировки
	до 17 марта 2022 г.
	Председатель, заместитель председателя КЧС и ОПБ, члены эвакокомиссии
	Выполнено

	IV. Подготовка обучаемых, сил и средств для проведения практических мероприятий.

	1
	Дооснащение формирований, проведение инструктивных занятий по действиям в составе формирований
	до 17 марта 2022 г.
	Председатель, заместитель председателя КЧС и ОПБ
	Выполнено

	2
	Проверка готовности формирований, оснащения средствами связи пунктов управления и т.д.
	до 17 марта 2022 г.
	Председатель, заместитель председателя КЧС и ОПБ, члены эвакокомиссии
	Выполнено

	V. Материальное и техническое обеспечение штабной тренировки.

	1
	Доукомплектование формирований техникой, инструментом и т.д.
	до 17 марта 2022 г.
	Председатель, заместитель председателя КЧС и ОПБ
	Выполнено

	2
	 Подготовка рабочих мест на пунктах управления для руководства штабной тренировкой и т.д.
	до 17 марта 2022 г.
	Председатель, заместитель председателя КЧС  и ОПБ, члены эвакокомиссии
	Выполнено

	VI. Контроль за ходом подготовки к штабной тренировки.

	1
	Проверка готовности пунктов управления, формирований, привлекаемых к проведению штабной тренировки
	до 17 марта 2022 г.
	Председатель, заместитель председателя КЧС и ОПБ, члены эвакокомисси
	Выполнено